1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 794                                                   Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2021 às 22:07:24

                               1 / 5

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 794                                                   Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 80/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2021 NA ESPECIALIDADE DE
OTORRINOLARINGOLOGIA, NUTRICIONISTA E PSCICOLOGO.

VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2021.

Ivaiporã, 26 de maio de 2021.
.

  _____________________                                            _____________________________
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS         HUMBERTO MOREIRA DA SILVA
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2021 às 22:07:24

                               2 / 5

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 794                                                   Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 81/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: BARIERE & BARBIERE - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 05/2021 NA ESPECIALIDADE DE
OFTALMOLOGIA.

VALOR TOTAL: R$ 28.761,26 (vinte e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2021.

Ivaiporã, 26 de maio de 2021.
.

  _____________________                                            _____________________________
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS             RENAN GUSTAVO BARBIERE
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2021 às 22:07:24

                               3 / 5

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 794                                                   Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2020

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020
VALIDADE: 02/12/2021.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22° REGIONAL DE IVAIPORÃ – PR,
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob o n° 02.586.019/0001-97, Rua Professora Diva
Proença, nº. 500, Centro de Ivaiporã - PR, neste ato, representado pelo Presidente ENF° CLODOALDO
FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-SESP/PR e inscrito no
CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940,
Centro, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná.
RESOLVE:
Cancelar o LOTE/ITEM 07 da Ata de Registro de Preço nº 141/2020 do fornecedor: METROMED
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, conforme descriminado abaixo, nos termos da
Lei Federal 8.666/1993, bem como da lei 10.520/2002, Decreto 1.729/2010 e Decreto 7.892/2013, em
conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe.
1 – DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1 Decreto n. 1.729/2010 dispõe em seu artigo 13, Inciso II, que “O cancelamento do registro de preços
poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o
cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados; ”
2 – DO OBJETO
2.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO AOS PACIENTES, VINCULADO
AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
3 – DO FORNECEDOR E DO ITEM DO DISTRATRO
3.1. METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de Direito
Privado, sito à ESTRADA BOA ESPERANÇA, 1918, FUNDO CANOAS, em RIO DO SUL inscrita no CNPJ
Nº 83.157.032/0001-22, representada pela Sra. HELENA MARIA WOITEXEN, inscrita no CPF nº
684.532.649-53, RG nº 2.739.100 SSP/SC.
4. DO PRODUTO – PREÇO, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.
4.1. CAIXA COM 12 UNIDADES DE ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO HOSPITALAR 70% DE 1000
ML Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro. – Valor Unitário: R$ 55,37
(cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos); Valor total: R$ 2.768,50 (dois mil setecentos e sessenta e
oito reais e cinquenta centavos).
5 – DO EFEITO DO CANCELAMENTO
5.1 O presente instrumento tem seu efeito a partir da sua assinatura e é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade não cabendo as partes o direito de arrependimento ou desistência.
6 – DO FORO
6.1. Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta Ata Registro de Preço, não resolvidos na esfera
administrativa, será competente o foro da Comarca de Ivaiporã - PR.

Ivaiporã, 26 de maio de 2021.

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2021 às 22:07:24

                               4 / 5

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 794                                                   Ivaiporã, Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
HELENA MARIA WOITEXEN

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

____________________________________

_____________________________________

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2021 às 22:07:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-05-26T22:07:24-0300